

381

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 19 kwietnia 2002 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie deklaracji skróconych i zgłoszeń celnych.

Na podstawie art. 42 § 3, art. 62 § 2, art. 64 § 4, art. 81 § 2, art. 97 § 5 oraz art. 166 § 5 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. — Kodeks celny zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 września 2001 r. w sprawie deklaracji skróconych i zgłoszeń celnych (Dz. U. Nr 117, poz. 1250 i Nr 152, poz. 1726) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 46:
 - a) pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) urząd składania gwarancji:

 - a) jeżeli składane jest oświadczenie gwaranta o udzieleniu gwarancji generalnej — izba celna właściwa dla miejsca zamieszkania lub siedziby głównego zobowiązanego,
 - b) jeżeli składane jest oświadczenie gwaranta o udzieleniu gwarancji pojedynczej w formie karnetów — izba celna właściwa dla siedziby gwaranta,
 - c) jeżeli składane jest oświadczenie gwaranta o udzieleniu gwarancji pojedynczej w formie oświadczenia gwaranta — urząd wyjścia,”
 - b) w pkt 14 po wyrazach „do której” dodaje się wyrazy „izby celne i”;
- 2) w § 73 w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „urzędami celnymi” zastępuje się wyrazami „organami celnymi”;
- 3) w § 78:
 - a) w ust. 1 wyrazy „urzędzie składania gwarancji właściwym miejscowo ze względu na jej siedzibę” zastępuje się wyrazami „izbie celnej właściwej miejscowo ze względu na siedzibę tej osoby”,
 - b) w ust. 3 wyrazy „urzędzie składania gwarancji, do którego” zastępuje się wyrazami „izbie celnej, do której”,
 - c) w ust. 4 wyrazy „organ celny właściwy dla urzędu składania gwarancji” zastępuje się wyrazami „izba celna”;
- 4) w § 80 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „urząd celny” zastępuje się wyrazami „organ celny”;
- 5) w § 86 wyrazy „polskiego urzędu składania gwarancji” zastępuje się wyrazami „izby celnej, o której mowa odpowiednio w § 73, § 74 lub § 77”;
- 6) w § 87 wyrazy „Urząd składania gwarancji” zastępuje się wyrazami „Dyrektor izby celnej”;
- 7) w § 88 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W wypadku niewykonania przez głównego zobowiązanego obowiązku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, izba celna informuje o tym Izbę Celną w Warszawie oraz przekazuje numery niezwróconych «T.C.31» i «T.C.33».”;
- 8) w § 89:
 - a) w ust. 1 wyrazy „urząd składania gwarancji, który wydał” zastępuje się wyrazami „izba celna, która wydała”,
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Izba celna informuje o utracie, zagubieniu lub kradzieży «T.C.31» i «T.C.33» Izbę Celną w Warszawie oraz pozostałe izby celne, które powiadamiają podległe sobie urzędy wyjścia, wskazując numery «T.C.31.» i «T.C.33», imię i nazwisko lub nazwę oraz adres głównego zobowiązanego, a także termin upływu ważności «T.C.31» i «T.C.33».”;
- 9) w § 122 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „urząd celny, o którym” zastępuje się wyrazami „izba celna, o której”;
- 10) w § 125 w ust. 1 wyrazy „ , o którym mowa w § 121 ust. 1” zastępuje się wyrazami „właściwy dla miejsca, w którym następuje objęcie towarów wspólną procedurą tranzytową”;
- 11) w § 134 wyrazy „ , o którym mowa w § 131 ust. 1” zastępuje się wyrazami „właściwy ze względu na miejsce zakończenia wspólnej procedury tranzytowej”;
- 12) skreśla się § 164;
- 13) w § 189:
 - a) w ust. 1 wyrazy „Dyrektor Urzędu Celnego w Toruniu” zastępuje się wyrazami „Naczelnik Urzędu Celnego w Bydgoszczy”,
 - b) w ust. 2 i 3 wyrazy „Urząd Celny w Toruniu” zastępuje się wyrazami „Urząd Celny w Bydgoszczy”;
- 14) w § 196:
 - a) w ust. 1 wyrazy „Prezesa Głównego Urzędu Celnego” zastępuje się wyrazami „Dyrektora Izby Celnego w Warszawie”,
 - b) w ust. 5 wyrazy „Prezes Głównego Urzędu Celnego” zastępuje się wyrazami „Dyrektor Izby Celnego w Warszawie”;
- 15) w § 249 w ust. 6 w pkt 1 wyrazy „Urząd Celny w Gdyni” zastępuje się wyrazami „Urząd Celny Gdańsk-Port”;

- 16) w § 250 użyte w różnych przypadkach wyrazy „Urząd Celny w Warszawie” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „Urząd Celny I w Warszawie”;
- 17) w § 251 w ust. 1 i 2 użyte w różnych przypadkach wyrazy „Urząd Celny w Gdyni” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „Urząd Celny Gdańsk-Port”;
- 18) w § 24 w ust. 3 i w § 25 w ust. 1 użyte w różnych przypadkach wyrazy „dyrektor urzędu celnego” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „naczelnik urzędu celnego”;
- 19) w § 40 w ust. 12, w § 65 w ust. 9, w § 223 w ust. 9 i w § 226 w ust. 5 wyrazy „OC/PC” zastępuje się wyrazami „UC”;
- 20) w § 73 w ust. 1, w § 74 w ust. 1, w § 77 i w § 80 w ust. 1 wyrazy „organ celny” zastępuje się wyrazami „dyrektor izby celnej”;
- 21) w § 79 w ust. 3 i 4, w § 85 w ust. 3, w § 88, w § 90 w ust. 1 i w § 91 w ust. 1 i 2 użyte w różnych przypadkach wyrazy „urząd składania gwarancji” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „izba celna”;
- 22) w § 121 w ust. 1 i w § 166 wyrazy „urzędzie celnym właściwym” zastępuje się wyrazami „izbie celnej właściwej”;
- 23) w § 129 w ust. 1, w § 140 w ust. 1 i w § 147 w ust. 1 wyrazy „organu celnego” zastępuje się wyrazami „naczelnika urzędu celnego”;
- 24) w § 131 w ust. 1, w § 172 w ust. 1 i w § 199 w ust. 1 wyrazy „organu celnego właściwego” zastępuje się wyrazami „dyrektora izby celnej właściwej”;
- 25) w § 175 i w § 177 użyte w różnych przypadkach wyrazy „organ celny” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „urząd celny, właściwy ze względu na miejsce zakończenia procedury tranzytu”;
- 26) w załączniku nr 2:
- a) w polu D kart 1, 1A, 2, 3 i w polu J kart 6, 7, 8 wyrazy „Z up. dyr. U.C.” zastępuje się wyrazami „Z up. nacz. U.C.”;
- b) w adresie na karcie 5 skreśla się wyrazy „Główny Urząd Celnym Centralne Biuro Wspólnego Tranzytu ul. Chmielna 75, 00-805 Warszawa”;
- 27) w załączniku nr 4:
- a) w polu D/J kart 1/6, 2/7, 3/8 i w polu D kart 4/5 wyrazy „Z up. dyr. U.C.” zastępuje się wyrazami „Z up. nacz. U.C.”;
- b) w adresie na karcie 4/5 skreśla się wyrazy „Główny Urząd Celnym Centralne Biuro Wspólnego Tranzytu ul. Chmielna 75, 00-805 Warszawa”;
- 28) w załączniku nr 6:
- a) w części II:
- w ust. 3 wyrazy „dyrektorem urzędu celnego” zastępuje się wyrazami „naczelnikiem urzędu celnego”,
- w ust. 10 wyrazy „Prezesa Głównego Urzędu Celnego” zastępuje się wyrazami „ministra właściwego do spraw finansów publicznych”,
- b) w części III:
- w opisie pola 29 wyrazy „oddziału lub posterunku” zastępuje się wyrazami „urzędu”,
- w opisie pola 44 w pkt 1 wyrazy „dyrektora urzędu celnego” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „organ celny”,
- w opisie pola 49 skreśla się wyrazy „Prezesa Głównego Urzędu Celnego”,
- c) w części V:
- w opisie pola 29 wyrazy „oddziału lub posterunku” zastępuje się wyrazami „urzędu”,
- w opisie pola 44 w pkt 1 wyrazy „dyrektora urzędu celnego” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „organ celny”,
- w opisie pola 47:
- — w ust. 2 w pkt 2.4. po wyrazach „w pkt” dodaje się wyrazy „2.2. i”,
- — w ust. 2 po pkt 2.4. dodaje się pkt 2.5. w brzmieniu:
- „2.5. W przypadkach wymienionych w pkt 2.2. i pkt 2.3. do podstawy opodatkowania dolicza się określone w odrębnych przepisach opłaty oraz inne należności, jeżeli organy celne mają obowiązek pobierać te należności z tytułu importu towarów.”,
- — w ust. 5 w podpolu METODA PŁATNOŚCI skreśla się wyrazy „przez dyrektora urzędu celnego”,
- w opisie pola 49 skreśla się wyrazy „Prezesa Głównego Urzędu Celnego”,
- d) w części VIII:
- w opisie pola A, B i C wyrazy „oddziału/posterunku” zastępuje się wyrazami „urzędu celnego”,
- w opisie pola D w pozycji Podpis wyrazy „dyrektora urzędu celnego” zastępuje się wyrazami „naczelnika urzędu celnego”;
- 29) w załączniku nr 8 w ust. 6:
- a) w lit. d) wyrazy „Z up. dyr. U.C.” zastępuje się wyrazami „Z up. nacz. U.C.”,
- b) w lit. g) skreśla się wyrazy „Główny Urząd Celnym Centralne Biuro Wspólnego Tranzytu ul. Chmielna 75, 00-805 Warszawa”;
- 30) w załącznikach nr 23, 24, 34, 37, 41, 42 i 44:
- a) ostatni akapit otrzymuje brzmienie:
- „Od niniejszej decyzji służy prawo wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do dy-

rektora izby celnej, który wydał decyzję, w terminie 14 dni od dnia doręczenia.”,

b) w przypisie „*” wyrazy „kod urzędu celnego” zastępuje się wyrazami „kod izby celnej”;

31) w załącznikach nr 32, 33, 36, 38 i 39 w ostatnim akapicie wyrazy „Prezesa Głównego Urzędu Cei” zastępuje się wyrazami „Dyrektora Izby Celnej w”.

§ 2. Formularze SAD i SAD-BIS, których wzory są określone w przepisach dotychczasowych, mogą być stosowane do ich wyczerpania, nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2002 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2002 r.

Minister Finansów: w z. *W. Ciesielski*